
ΑΔΑ: 6ΡΧ346ΜΤΛ6-ΠΑΕ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 614ad6803425a8d7251b1482 στις 09/11/21 14:06

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αθήνα     9  Νοεμβρίου  2021
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                   Αριθ. Πρωτ.: 81921
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α.
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                     
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                   
Ταχ.Κώδικας: 101 83 - ΑΘΗΝΑ                                    
Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη 

Α. Βασιλόπουλος                                          
Τηλ.: 213 1364702-4738   
Email.: econ.ota@ypes.gr                                                       

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση εφαρμογής της διαδικασίας επιχορήγησης ΟΤΑ της χώρας για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4.  Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών».

5.  Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Την με αριθμ. Υ22/17.06.2021 (ΦΕΚ  2607 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα».

7. Την με αριθμ. 19723/19.03.2021 (ΦΕΚ 1064 Β΄) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ.3 του άρθρου 37 του 

ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄)».

8. Τις υπ’ αριθμ. 2/31648/ΔΠΓΚ/3.08.2020 (ΦΕΚ 3238 Β΄) και 2/72150/ΔΠΓΚ/18.05.2021 (ΦΕΚ 2091 Β΄) 

Αποφάσεις του Υπουργείου Οικονομικών «Εκκαθάριση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των φορέων του 

υποτομέα των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» .

9. Τις υπ’ αριθμ. 51728/17.08.2020 (ΑΔΑ: ΨΖΠ646ΜΤΛ6-ΟΒΚ), 81783/26.11.2020(ΑΔΑ: ΩΦΙΦ46ΜΤΛ6-

6ΞΘ), 15951/3.03.2021(ΑΔΑ:69ΓΝ46ΜΤΛ6-Λ2Α), 22096/23.03.2021 (ΑΔΑ: ΩΗ4246ΜΤΛ6-Ρ0Α), 



ΑΔΑ: 6ΡΧ346ΜΤΛ6-ΠΑΕ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 614ad6803425a8d7251b1482 στις 09/11/21 14:06

24473/31.03.2021 (ΑΔΑ: 6ΖΩ046ΜΤΛ6-ΤΕΛ), 44489/14.06.2021 (ΑΔΑ: 6Ρ0646ΜΤΛ6-Κ11), 

46948/23.06.2021 (ΑΔΑ: ΩΝΡΝ46ΜΤΛ6-6ΘΥ), 54384/20.07.2021 (ΑΔΑ: 9ΚΟ046ΜΤΛ6-ΑΤΖ), 

56831/29.07.2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΔ46ΜΤΛ6-ΣΛΕ), 56822/29.07.2021 (ΑΔΑ: ΩΙ2Ω46ΜΤΛ6-ΑΓΤ), και 

56312/28.07.2021 (ΑΔΑ:97ΜΡ46ΜΤΛ6-ΜΟΖ) Αποφάσεις του Υπουργείου Εσωτερικών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ολοκλήρωση εφαρμογής μέχρι την 31η Ιουλίου 2021, της διαδικασίας επιχορήγησης ΟΤΑ της χώρας 
και Νομικών τους Προσώπων,  για την εξόφληση των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους, 
στο πλαίσιο των υπ’ αριθμ. 2/31648/ΔΠΓΚ/3-08-2020 (ΦΕΚ Β΄ 3238) και 2/72150/ΔΠΓΚ/18.05.2021 (ΦΕΚ 
2091 Β΄) Αποφάσεων του Υπουργείου Οικονομικών «Εκκαθάριση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των 
φορέων του υποτομέα των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης», η οποία ανέρχεται σε συνολικό ποσό 
139.264.911,20€ και αναλύεται ως εξής:

Α. Το συνολικό ύψος των εισπραχθέντων ποσών των δήμων που επιχορηγήθηκαν κατά τα έτη 2020-2021 

ανήλθε σε 129.531.753,00€ σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ΟΤΑ ΝΟΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΩΝ 
ΠΟΣΩΝ

1 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 42.491,84

2 ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 140.000,00
3 ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 676.262,18
4 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 729.968,93
5 ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 329.994,12
6 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΗΣ 257.738,79
7 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ ΑΡΤΗΣ 519.876,16
8 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 566.025,27
9 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 288.683,20

10 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 704.474,69
11 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.469.757,87
12 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 585.360,52
13 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 110.387,58
14 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 614.285,65
15 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.660.000,00
16 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.372.994,61
17 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 353.419,09
18 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 846.776,52
19 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 302.251,60
20 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 163.669,63
21 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 996.282,98
22 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 373.143,31
23 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 27.373,04
24 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.607.965,69
25 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 18.329,05
26 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 169.749,62

27 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.303.042,53



ΑΔΑ: 6ΡΧ346ΜΤΛ6-ΠΑΕ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 614ad6803425a8d7251b1482 στις 09/11/21 14:06

Α/Α ΟΤΑ ΝΟΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΩΝ 
ΠΟΣΩΝ

28 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 278.802,77
29 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 69.991,92
30 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.683.569,68
31 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 28.525,30
32 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 600.000,00

33 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 40.241,36
34 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.063.791,48

35 ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 663.087,64

36 ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 368.305,31
37 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 550.000,00
38 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 350.386,43
39 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 96.930,69
40 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.878.128,82
41 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 176.702,12
42 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 280.000,00
43 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 33.275,19
44 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.132.199,64
45 ΥΔΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 67.149,58
46 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.886.456,43
47 ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 181.912,76
48 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 455.110,57
49 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.721.323,53
50 ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 3.117.472,58
51 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 219.917,19
52 ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΑΧΑΙΑΣ 93.925,66
53 ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 189.437,28
54 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 588.924,40
55 ΑΛΙΑΡΤΟΥ-ΘΕΣΠΙΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 341.044,02

56 ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 12.133,17
57 ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 57.648,48
58 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 421.261,49
59 ΔΕΣΚΑΤΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 174.749,27
60 ΔΟΞΑΤΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 519.329,36
61 ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 50.379,59
62 ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 53.692,00
63 ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 106.204,00
64 ΠΑΤΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 36.542,67
65 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 274.814,55
66 ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ 150.632,32
67 ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 143.600,00
68 ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 99.688,43
69 ΕΡΕΤΡΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 58.301,10
70 ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 7.539,00



ΑΔΑ: 6ΡΧ346ΜΤΛ6-ΠΑΕ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 614ad6803425a8d7251b1482 στις 09/11/21 14:06

Α/Α ΟΤΑ ΝΟΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΩΝ 
ΠΟΣΩΝ

71 ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 334.386,61
72 ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 850.578,16

73 ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 162.870,98
74 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 66.628,30
75 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 5.094.835,15

76 ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 193.307,21
77 ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 99.105,64
78 ΗΛΙΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 481.096,67
79 ΠΗΝΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 272.082,59
80 ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 136.929,72
81 ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 514.437,78
82 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 255.797,81
83 ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 87.991,92
84 ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 72.411,32
85 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1.410.977,68

86 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 35.591,16
87 ΒΟΛΒΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 199.626,13
88 ΘΕΡΜΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 120.381,20
89 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3.839.854,04
90 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 274.115,61
91 ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.149.978,98
92 ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 397.308,44
93 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 260.111,35
94 ΔΩΔΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 167.368,58
95 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 138.865,31
96 ΜΕΤΣΟΒΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 47.060,31
97 ΘΑΣΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 1.265.361,96
98 ΑΡΓΙΘΕΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 44.973,98
99 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 6.842,91

100 ΠΑΛΑΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 254.497,04
101 ΣΟΦΑΔΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 370.772,27
102 ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 17.602,79

103 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1.127.985,98
104 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 480.000,00
105 ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 52.677,48
106 ΠΑΙΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 383.040,67
107 ΒΟΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 387.110,09
108 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 114.446,13
109 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 1.025.417,92
110 ΣΕΡΒΙΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 732.596,22

111 ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 166.584,60
112 ΚΥΘΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 27.357,70
113 ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 93.576,66
114 ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 81.735,57



ΑΔΑ: 6ΡΧ346ΜΤΛ6-ΠΑΕ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 614ad6803425a8d7251b1482 στις 09/11/21 14:06

Α/Α ΟΤΑ ΝΟΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΩΝ 
ΠΟΣΩΝ

115 ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 1.537.580,19
116 ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 159.137,71
117 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 869.961,57
118 ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 697.514,09
119 ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 456.504,36
120 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 228.286,08
121 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 1.632.890,84
122 ΑΛΜΥΡΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 158.773,78
123 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 165.070,90
124 ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 16.591,91
125 ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1.458.501,34
126 ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2.689.351,02
127 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 23.906,89
128 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 81.987,01
129 ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 416.691,33
130 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 194.278,91
131 ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 89.827,53
132 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 426.742,30
133 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 303.085,61
134 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 4.941.067,50
135 ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 405.998,97
136 ΖΗΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 542.410,87
137 ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 45.165,49
138 ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 240.000,00
139 ΑΡΡΙΑΝΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 1.187.390,48
140 ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 278.615,15
141 ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 509.650,93
142 ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 185.143,00
143 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ ΣΕΡΡΩΝ 22.642,68
144 ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 1.592.294,16
145 ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 63.131,34
146 ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.370.000,00
147 ΠΥΛΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 119.372,00
148 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 389.556,74
149 ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 142.490,63
150 ΔΟΜΟΚΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 929.246,48
151 ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 186.636,66
152 ΛΟΚΡΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 301.169,10
153 ΠΡΕΣΠΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 300.000,00
154 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 890.000,00
155 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 1.638.347,50
156 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 4.643.548,70
157 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 665.593,59
158 ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 3.612.062,88



ΑΔΑ: 6ΡΧ346ΜΤΛ6-ΠΑΕ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 614ad6803425a8d7251b1482 στις 09/11/21 14:06

Α/Α ΟΤΑ ΝΟΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΩΝ 
ΠΟΣΩΝ

159 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 974.270,09
160 ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1.391.053,45
161 ΓΑΥΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 36.056,23
162 ΚΑΝΤΑΝΟΥ-ΣΕΛΙΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 70.438,30
163 ΚΙΣΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 120.812,38
164 ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 261.421,78
165 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 11.519,68
166 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 8.252,00

 ΣΥΝΟΛΟ  129.531.753,00

Β. Το συνολικό ύψος των εισπραχθέντων ποσών των περιφερειών που επιχορηγήθηκαν κατά τα έτη 2020-

2021 ανήλθε σε 1.880.828,64 € σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΩΝ ΠΟΣΩΝ

1 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.880.828,64

Γ. Το συνολικό ύψος των εισπραχθέντων ποσών των Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ που επιχορηγήθηκαν 

κατά τα έτη 2020-2021 ανήλθε σε 7.852.329,56€ σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΩΝ ΠΟΣΩΝ

1

ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ (Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 1.852.658,86

2
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.) 2.999.670,70

3
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ & 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 3.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 7.852.329,56

     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ



ΑΔΑ: 6ΡΧ346ΜΤΛ6-ΠΑΕ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 614ad6803425a8d7251b1482 στις 09/11/21 14:06

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υπουργείο Οικονομικών
Γραφείο Αν. Υπουργού 
Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65 Αθήνα
2. Γενικό λογιστήριο του Κράτους
Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65 Αθήνα
3. Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων
Ακαδημίας 40, Τ.Κ.101 74 Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή  Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης & Αναπτ. Πολιτικής
5. Δ/νση Οικονομικών Τ.Α.
6. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
     -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.
7.  Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
      (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)


		2021-11-09T14:06:16+0200




